
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27, P.O.Box 12, 820 07  Bratislava 

 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 
Číslo: 0003/2004/04/P                                                                               Bratislava 07.01.2004 

 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví podľa § 5 ods. 1 písm. c) v spojení s 12 ods. 1 
písm. b) zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s výnosom Úradu pre reguláciu 
sieťových odvetví č. 2/2003 zo dňa 30. júla 2003, ktorým sa ustanovujú podrobnosti 
o postupe pri regulácii cien v plynárenstve a pri určovaní rozsahu ekonomicky oprávnených 
nákladov a primeraného zisku, vydáva toto rozhodnutie, ktorým  

 
určuje na rok 2004 pre regulovaný subjekt : 

 
KLF-ENERGETIKA, a. s. 

Kukučínova 2346 
024 11 Kysucké Nové Mesto  

 
IČO : 36 400 246 

 
tarify a tarifné podmienky pre jednotlivé skupiny odberateľov regulovaného subjektu vrátane 
podmienok priznania jednotlivých taríf nasledovne: 
 

1. Tarify 
 

Tarifa   
 

Fixná mesačná 
sadzba  
(Sk/mesiac) 

Fixná sadzba za 
objed. mn. 
(Sk/m3) 

Variabilná 
sadzba 
(Sk/m3) 

Ročná výkonová 
sadzba 
(Sk/m3) 

S 60-400  tis. m3              -           -     8,40              - 
 
        Ceny sú uvedené bez DPH. Sadzba DPH sa stanoví v zmysle zákona. 
 

2.   Podmienky priznania taríf platia pre zmluvných odberateľov (ďalej odberateľ) KLF-
ENERGETIKA, a.s. Kysucké Nové Mesto (ďalej dodávateľ), ktorí sú napojení na             
rozvody dodávateľa a odoberajú zemný plyn pre technologické účely a účely lokálnej 
výroby tepla ( na infražiaričoch). 

 
3. Odberateľ je povinný zmluvne objednať množstvo zemného plynu na rok v členení na          

štvrťroky. Rovnako je povinný objednať denné maximum na príslušný rok. 
 
4. Pri prekročení zmluvne dohodnutého denného maxima zo strany odberateľa v mesiacoch  

január, február, november a december zaplatí odberateľ za celý objem prekročenia podľa 
výšky prekročenia : 



 2

       - nad 1% do 5% vrátane    92,99 Sk/m3 
       - nad 5% do 10% vrátane  111,59 Sk/m3      
       - nad 10%    130,19 Sk/m3 

 

5. Platba za prekročenie zmluvne dohodnutého denného maxima sa bude realizovať len 1x 
za mesiac, a to vo výške prislúchajúcej spotrebe zemného plynu počas toho dňa 
v mesiaci, v ktorom došlo k naj  vyššiemu prekročeniu.   

     
 
Na toto konanie sa nevzťahujú všeobecné predpisy o správnom konaní.  
Proti tomuto rozhodnutiu sa nemožno odvolať.  
Toto rozhodnutie nadobúda účinnosť dňom vydania. 
 

 
 
 
 
 

Ing. Ján Matuský 
       predseda 


